המשנה ליועצת המשפטית לממשלה

(משפט ציבורי-מינהלי)

י"ט בסיוון התשפ"ד

25 ביוני 2024

לכבוד
היועץ המשפטי למערכת הביטחון
היועץ המשפטי למשרד האוצר
היועצת המשפטית למשרד החינוך

שלום רב,

הנדון: פסק הדין בעתירות הנוגעות לגיוסם של תלמידי ישיבות ותשלום תמיכות למוסדות תורניים

סימוכין: "חוות דעת בעניין הצעת חוק שירות ביטחון (תיקון מס' 27) (העלאת גיל הפטור – חרבות ברזל – הארכת הוראת השעה), התשפ"ד-2024", מיום 16.6.2024

היום, ניתן פסק דינו של בית המשפט העליון בבג"ץ 6198/23 התנועה למען איכות השלטון נ' שר הביטחון, בעתירות העוסקות בגיוסם של תלמידי ישיבות המועמדים לשירות ביטחון ובתשלום תמיכות לשיבות בגין אותם תלמידים.

במישור הסעד, נקבע כי בהתאם לדוקטרינת הבטלות

היחסית, "המועד שבו לא ניתן עוד להעביר את כספי התמיכות הוא מיום 1.4.2024 – מועד פקיעתה של החלטת ממשלה 682".

6. בית המשפט הוסיף וקבע, כי בהתאם לסעיף 38(ד) לחוק שירות ביטחון [נוסח משולב], תשמ"ו-1986, אותם תלמידים שהחזיקו בדחיית שירות שפקעה, מחויבים להתייצב מיוזמתם למילוי חובתם ("לרישום, לבדיקה רפואית, לשירות ביטחון או להמשך השירות") בתום תקופת הדחייה. ככל שתלמיד מסוים יבקש להתגייס, אך בקשתו תיענה בשלילה, פתוחה לפני המוסד בו הוא לומד הדלת לפנות למשרד החינוך בבקשה מתאימה.

7.